НАЦИОНАЛЬНЫЙ  БАНК  РЕСПУБЛИКИ  АБХАЗИЯ
(БАНК  АБХАЗИИ)

УТВЕРЖДЕНО
Правлением

Национального банка
Республики Абхазия

29.01.2015 г.
Протокол №2

29.01.2015г.                № 171-У

УКАЗАНИЕ
«О внесении изменений в Положение Банка Абхазии №14-П от 16.06.2006г.

«О перечне, формах и порядке составления и представления форм отчетности
кредитных организаций (их филиалов) в Национальный банк Республики Абхазия»

В связи с принятием Указа Президента РА «О мерах по совершенствованию и

усилению контроля за налично-денежным обращением» № 154 от 21.08.14г. (с
изменениями от 12 сентября 2014 года, № 190 и от 30 декабря 2014 года, № 328) и
Положения Банка Абхазии №54-П от 30.12.2014г. «О порядке ведения кассовых операций
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории
Республики Абхазия», в  Положение Банка Абхазии № 14-П от 16.06.2006г. «О перечне,
формах и порядке составления и представления форм отчетности кредитных организаций
(их филиалов) в Национальный банк Республики Абхазия» внести следующие изменения:

1. в Приложении 1 «Перечень отчетности и другой информации, представляемой
кредитными организациями и филиалами, в Национальный банк Республики Абхазия» в
перечне ежеквартальной отчетности строку с Кодом формы 212 «Информация о
произведенных проверках соблюдения предприятиями кассовой дисциплины» исключить.

2. в Приложении 2 из перечня «Форм отчетности кредитных организаций и порядка
их составления и представления в Национальный банк Республики Абхазия» строку с
Кодом формы отчетности 212 «Информация о произведенных проверках соблюдения
организациями правил работы с денежной наличностью» исключить.

Настоящее Указание вступает в силу с 01.02.2015г.

Форма отчетности 212 «Информация о произведенных проверках соблюдения
предприятиями кассовой дисциплины», начиная по состоянию на 01.04.2015г., не
представляется в Банк Абхазии.

Председатель

Национального банка
Республики Абхазия

Б.В.Барателиа